
 

Jedn. identifikátor 411777-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/7814/2021-
rud  
Sp. zn. RRTV/2020/907/rud  
 
Zasedání Rady   10-2021/poř. č. 26 
 
Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 8. června 2021, Praha 
 
 
Vážený pane doktore, 

 

v návaznosti na naši předchozí korespondenci ve věci pořadu Výměna manželek mi prosím nyní dovolte 

Vás informovat, že Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) se na svém 10. zasedání 

konaném dne 8. června 2021 seznámila s monitoringem vysílání premiérových vydání cyklického pořadu 

Výměna manželek v období od 24. března do 28. dubna 2021 na programu NOVA a přijala následující 

usnesení: 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 

písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a 

o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele TV 

Nova s. r. o., IČ: 45800456, sídlem Kříženeckého nám. 1078/5, Praha 5, PSČ 15200, na porušení 

ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 21. dubna 2021 

od 20:20 hodin odvysílal na programu NOVA pořad Výměna manželek, který obsahoval vulgarismy a 

nadávky, např. „dobytek“ (o lidech, čas 7:30 minut od začátku pořadu včetně označení sponzora pořadu), 

„k prdu“ (27:05, 27:15), „prděj“ (27:23), „na prdeli“ (35:06). Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od 

doručení upozornění. 

 

a 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 

písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a 

o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele TV 

Nova s. r. o., IČ: 45800456, sídlem Kříženeckého nám. 1078/5, Praha 5, PSČ 15200, na porušení 

ustanovení § 32 odst. 1 písm. g) zákona o vysílání, neboť odvysíláním pořadu Výměna manželek dne 28. 

dubna 2021 od 21:35 hodin na programu NOVA se dopustil porušení povinnosti nezařazovat v době od 

6:00 hodin do 22:00 hodin pořady a upoutávky, které by mohly ohrozit fyzický, psychický nebo mravní vývoj 

dětí a mladistvých, konkrétně tím, že v uvedeném pořadu byla prezentována častá konzumace 

alkoholického nápoje - piva - v míře, která je rizikem pro zdraví člověka, doprovázená vyjádřeními 

konzumenta piva, kterými vyjadřoval zálibu v pití piva, zlehčoval dopad pití alkoholu a dožadoval se 

tolerance tohoto svého zlozvyku; konzument alkoholického nápoje byl současně v pořadu prezentován jako 

osoba s řadou kladných vlastností, takže mohl na dětské či mladistvé diváky působit jako vzor, a tito diváci, 

jejichž úsudek je vzhledem k věku nezralý, mohli být ohroženi následováním vzoru majícího a obhajujícího 

zálibu v pití piva v nezdravé míře. Pořad tak mohl na dětské a mladistvé diváky působit návodně při 

formování jejich vztahu k pití alkoholických nápojů, zejména piva. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů 

od doručení upozornění. 

 

JUDr. Stanislav Křeček, 
veřejný ochránce práv 
Kancelář veřejného ochránce 
práv  
Údolní 39  
602 00 Brno 
 



V příloze Vám pro informaci zasíláme zmíněnou analýzu pořadu Výměna manželek za období od 24. 

března do 28. dubna 2021. 

 

S pozdravem 

 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 


		2021-06-28T18:09:14+0200




